עמית פרייז ואייל נון - "המעצר המנהלי במדינת ישראל ובאזור יהודה ושומרון: הבסיס העיוני, סדרי דין, מהות וסוגיות נלוות,

עמית פרייז ואייל נון "המעצר המנהלי במדינת ישראל ובאזור יהודה ושומרון: הבסיס העיוני, סדרי דין, מהות וסוגיות נלוות, הוצאת נבו, התש"פ-2019, 468 עמ'.

המעצר המנהלי הוא כלי אכיפתי שכל שיטות המשפט המודרניות היו מעדיפות להימנע ממנו. אלא שכולן מוצאות את עצמן משתמשות בו בדרך זו או אחרת. לא בשמחה אולי, אבל מחוסר ברירה טובה יותר. אפילו שמו בעייתי. למעצר מנהלי יש קונוטציה של החלטה פקידותית/מנהלית. זאת בניגוד לתפיסה ששלילת חירותו של אדם צריכה להתבצע על ידי רשות שיפוטית בלבד.

ואם אין היא עושה כן, אין היא יכולה לבקש לעצרו מנהלית. ואכן, היו מקרים בהם שוחררו עצירים מנהליים משום שלדעת בית המשפט ניתן היה להעמידם לדין בדרך הרגילה.

נעיר כי בישראל יש למעשה שתי מערכות נפרדות העוסקות בכך. כשמדובר באזרחים ישראלים הרי מוציא הצו הוא שר הביטחון או הרמטכ"ל בהתאם לחוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), התשל"ט-1979. כשמדובר על תושבי איו"ש הרי חל עליהם המשפט הצבאי דרך הצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009 וסעיפיו הרלוונטיים.

הספר שלפנינו הוא מחקר מעמיק, הראשון מסוגו, שמנסה להציג את המעצר המנהלי על שלל היבטיו המשפטיים. הוא מתחיל בסקירה היסטורית ישראלית ועובר על כל השלבים במעצר המנהלי מראשיתו ועד סופו. החל במעצר והסיבות לו, הראיות הדרושות, הביקורת על הצו, חלופות, והליכי תקיפת הצו המנהלי (אם בערעור, ואפילו בפנייה לבג"ץ).